ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _______________  № ______________
г. Курск
Об утверждении регионального плана осуществления научно-технической деятельности в области экологического развития
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 08.02.2021 № 76 (подпункты «а», «б», «в»  пункта 5) в целях реализации на территории Курской области плана осуществления научно-технической деятельности в области экологического развития:
1. Утвердить прилагаемый региональный план осуществления научно-технической деятельности в области экологического развития (далее - план).
2. Органам исполнительной власти Курской области обеспечить выполнение плана в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных им в областном бюджете на соответствующий финансовый год.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления и иным организациям, являющимся исполнителями мероприятий, предусмотренных планом, организовать исполнение мероприятий плана.
4. Определить комитет природных ресурсов Курской области координирующим органом по реализации плана.
5. Органам исполнительной власти Курской области, являющимся исполнителями плана (за исключением комитета природных ресурсов Курской области), ежегодно до 1 марта, направлять в комитет природных ресурсов Курской области информацию о ходе реализации плана.
6. Комитету природных ресурсов Курской области (К.О. Поляков) на основе анализа и обобщения информации, полученной от органов исполнительной власти Курской области и организаций, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего распоряжения, ежегодно, до 1 апреля, представлять в Администрацию Курской области доклад о ходе реализации мероприятий, предусмотренных планом, и (при необходимости) предложения о корректировке плана.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Губернатор
Курской области                                                                                       Р. Старовойт